
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МОГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930 Жину мэйданы, 5, Баулы шэйэре, 423930

Тел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. E-mail: roobauly@mail.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

лоз ль г. Бавлы № №9

О проведении школьного этапа 
Всероссийской и республиканской 
Олимпиад школьников в Республике 
Татарстан в 2022-2023 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2022 -  2023 учебном году, в 
соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики 
Татарстан на 2022 - 2023 учебный год, приказом Министерства образования и 
науки Республики Татарстан № Под-1502/22 от 08.09.2022г. «О проведении 
школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 
Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году», Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан:

1.1. Организовать проведение в общеобразовательных организациях 
школьного этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 
математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, 
географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным 
языкам (английскому, немецкому, французскому), праву, русскому языку, 
литературе, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической 
культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику.

1.1. Организовать проведение в общеобразовательных организациях 
школьного этапа республиканской олимпиады школьников по русскому языку 
и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родным 
(чувашскому, удмуртскому) языкам и литературе, родному языку (татарский) и 
родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения,

mailto:roobauly@mail.ru


родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся- 
татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных 
учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и 
татарского народа.

1.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении 
и тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников.

1.4. Назначить ответственных за организацию в общеобразовательных 
учреждениях проведения школьного этапа Всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников;

1.5. Направить на электронный адрес муниципального куратора 
dana Chernysheva 01@mail.ru информацию об ответственных для получения 
комплекта олимпиадных заданий на школьный этап Всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников (Приложение №3,4,6);

1.6. Итоги проведения школьного этапа Всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников своевременно размещать на сайте 
общеобразовательных учреждений и направить на электронный адрес 
муниципального куратора dana chemysheva_ 01@mail.ru;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

mailto:dana_Chernysheva_01@mail.ru
mailto:dana_chemysheva__01@mail.ru

